Министерство здравоохранения Свердловской области
государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской области

«ДЕМИДОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА»
( ГБУЗ СО «Демидовская ГБ»)

ул. Горошникова, 37 г. Нижний Тагил, Свердловская область, Россия, 622034
Телефон/факс: (3435) 41-21-55, эл. адрес: dcgb@inbox.ru

ИНН 6623097055 КПП 662301001

ПРИКАЗ

С целью организации работ по обеспечению безопасности персональных данных
при их обработке без использования средств автоматизации в соответствии с требованиями
Постановления Правительства РФ от 15.09.2008 № 687 « Об утверждении Положения об
особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования
средств автоматизации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственному за обработку персональных данных в ГБУЗ СО «Демидовской ГБ»
Игракову Н.С. составить и разместить списки лиц, имеющих право самостоятельного
доступа в помещения, предназначенных для обработки персональных данных без
использования средств автоматизации с внутренней стороны двери.

2. Запретить нахождение в помещениях, предназначенных для обработки персональных
данных без использования средств автоматизации, посторонних лиц без сопровождения
лиц, имеющих право самостоятельного доступа.

3. Возложить ответственность за соблюдение режима доступа в защищаемые помещения
на лиц, постоянно работающих в помещениях и руководителей структурных
подразделений, отделений и отделов.

4. Возложить на руководителей структурных подразделений, отделений и отделов
контроль за актуальностью списков помещений, предназначенных для обработки
персональных данных без использования средств автоматизации и списков лиц,
допущенных для работы в этих помещениях.

5. При изменении списков помещений и / или сотрудников уведомлять ответственного за
обработку персональных данных в ГБУЗ СО «Демидовской ГБ» Игракова Н.С..
в течение 5 дней с момента изменений.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

2018 г. № $*2 " / j

О порядке обработки персональных данных
без использования средств автоматизации.

Главный врач С.В. Овсянников

mailto:dcgb@inbox.ru

Приложение № 1 к приказу

от iU  • Ш r f j  № <fg/ / /

Список помещений,
предназначенных для обработки персональных данных

без использования средств автоматизации

№
п/п

Наименование

помещения
Место хранения носителей

персональных данных

Адрес расположения помещения

1
2

Приложение № 2 к приказу
от '/<£ -ОЛ - / /  №

Список сотрудников,
доступ которым к персональным данным, обрабатываемым без использования
средств автоматизации, необходим для выполнения служебных обязанностей

№ Ф.И.О Должность

1

2